

GAZETA KRAKOWSKA

N^o 26.

WE SRZODU DNIA 1 KWIECZNIA 1801.

Z Wiednia d. 25. Marca.

D. 21 t. m. o godzinie 10 przed południem Najjaśniejsza W. Xżna Toskańska została szczęśliwie corką rozwiązana. W wieczor o godzinie 6 nastąpił Chrzt, do czego obojcy pocięli się ogromnie u dworu. Tutejszy sufragan, hrabia Arzt, przy asystencyi wielu infułatów odprawił uroczystość chrztu. Cesarzowa Jmć trzymała nowo urodzoną Arcy Xżniczkę do chrztu, która otrzymała imiona Teresza, Franciszka, Józefa, Joanna, Benedykta. Po skończoney ceremonii *Tedeum laudamus* przy kottach i bębnach odśpiewano, poczym W. Xżę Jmć dawał w pokojach swoich audyencyą.

J. C. K. Mu wydał, następujące dwa patenta:

” My Franciszek II. &c. &c. Ponieważ usiłowaniam naszym powiodło się przy Boskiej pomocy przywrócić pokoy, przez co znaczne wydatki kraju stały się mniej nagłemi, staranność przeto nasza zmierza szczególniey do tego, aby wiernem pod-

danym, którzy w czasie wojny wszelkimi siłami dobrą sprawę wspierali, ile możności uczynić ulgę. W tem przeto względzie postanowiliśmy oznaczoną patentem pod d. 1 Czerwca roku 1800 do płaty do Kupferamentowych obligacyy od 15 Kwietnia r. b. zupełnie uchylić, to jest: iż nie dopłacone obligacye kupferamentowe muszą być do ostatniego Lipca roku bieżącego za obligacye nadworney kammary podobneyże prowizyi wymienione, ponieważ po upływie tego czasu kupferamentowa kassa na zawsze zamkniętą zostanie. Ktokolwiek więc do ostatniego Lipca swoich kupferamentowych obligacyy do kassy krainowych usługów nie odda, sam sobie winien będzie, jeżeli od 1 Sierpnia utraci dopoty prowizyą, poki takowey zamiany nie uskuteczni. W Wiedniu d. 24 Marca 1801.

Franciszek II. &c. &c. Gdy z Rzplą francuzką nastąpił pokoy, i przeten ustała przyczyna rozporządzenia pod d. 24 Września 1794 roku, przez które wstąpi-

mane zostały wszelkie skarbowe i prywatne zapłaty mieszkańcom Rzpltey francuzkiej lub innych krajów, będących na ów czas albo później w wojnie z monarchią austryacką; zostaliśmy przeto skłonionemi do zniesienia i cofnięcia rzeczowego rozporządzenia. Oraz zaleciliśmy naszemu ministrowi skarbowemu, aby nam podał projekt do wypłacania przyszłych prowizy od kapitałów zagranicą zaciągniętych, których zapłatę podług traktatu z Francją na nas przyjęliśmy, tudzież do spłacenia powoli zaległości i przepadłych przez ten czas kapitałów. W Wiedniu d. 24 Marca 1801.

F. C. K. M. raczył kanonika i infułata archidiecezyi Leibaču, Jana Antoniego Ricci, przez wzgląd na jego długoletnie zasługi officyałem i sufraganiem w teyże diecezyi postanowić.

Z Brukseli d. 9. Marca.

Aresztowano dwóch Xży, którzy odbywali służbę Bożą, bez uczynienia poprzedniego przyrzeczenia wierności konstytucyi; będą oni od brygady do brygady aż za Ren wyprowadzonymi. Zda się, że minister policyi wydał w tey mierze surowe rozkazy do departamentów Rzpltey. Prefekt Jemmapu wydał list do Xży nieprzysięgłych, w którym uważają następujące wyrazy: "Niepodobna, że byście nie oddawali umiarkowaniu i tolerancyi rządu sprawiedliwości; lecz zamiast iść za jego mądrym przykładem, stawiacie się w otwartey przeciw niemu wojnie: odbywacie wasze obrzędy bez poddania się ustawom, trwożycie sumnienia, przesładujecie szacownych Xży, którzy wraz są dobrmi obywatelami; przesładujecie nabywców dobr narodowych. Tak nagan-

ne postępowanie, którego tu tylko niektóre przywiodę czyny, zasługuje na karę najsurowszą — Gdybym chciał wykonać dane mi rozkazy, kazałbym was przez draganów wyprowadzić z kraju, który wam żadney nie winien opieki, ponieważ wyprzysiężacie się wszystkich praw względem niego; lecz nim użyję środków surowości, których niepotraficie uolić, jeżeli w waszem nagannem postępowaniu trwać będziecie, choć was jeszcze ostrzedź o niebezpieczeństwie, na jakie się wystawiacie. Rozumieciez, że osobny trybunał, którego postępowanie wasze wymaga ustanowienia w naszym departamencie, nie potrafi w was ukarać śpieszno bunowników i prześladowców dobr narodowych? Zastanowcie się nad tem, i zważcie czyliby nie lepiej było dla was żebyście się stosowali do zasad tey słodkiej i dobroczynney religii, którą wyznajecie?"

Korsarz francuzki który wiele zdobyczy zabrał na morzu północnem, został w tych dniach w cieśninie Kale przez angielskiego kutra po zwawey walce zabrany, w której kuter był od brygu swego narodu posiłkowany.

Z Medyolanu d. 2. Marca.

Rozchodzi się pogłoska, że konstytucya naszej rzpltey, równie iak liguryjskiej jest już zupełnie ułożona, i zaraz po zamianie ratyfikacyi będzie zaprowadzona.

Ostatnie listy z Turynu donoszą, że generał Jourdan, nadzwyczajny minister rzpltey francuzkiej w Piemontcie, udał się w tych dniach w wielkim stroju do rządu piemontskiego, i oddając mu imieniem rzpltey francuzkiej kokardę swego narodu, zapewnił go znayżyzszem swoim u-

kontentowaniem o włości Piemonu. Zda-
 ie się podług niektórych listów prywa-
 tnych, że francuzka rzplta przyłączy do
 siebie Walezyą i część zachodniego Pie-
 montu aż do rzeki Po; prawy brzeg, Po
 zostanie przyłączony do rzpltey ligury-
 skiey, a lewy do cisalpińskiej. Król Sar-
 dyński będzie wynadgrozony, iak się
 domyślaia Xstwem Parmy i Placencyi,
 Xstwem Modeny, gruntem Luki i częścią
 3 legacyy dawniey papieżkich.

D. 5. Marca.

Podług listów z Genui pod d. 28 Lu-
 tego, odebrano tam wiadomość przez
 amerykański okręt, że flotta francuzko-
 hiszpańska, 40 żagłów mocna, weszła na
 śródziemne morze. Wiadomość ta była
 udzielona urzędownie przez rządęcę Kady-
 xu, rządcy w Barcelonie, w tem samem
 dniu, kiedy wspomniany okręt wypły-
 wał z ostatniego portu. (Wiadomość za-
 tem, iakoby flotta francuzka weszła do
 Tulonu, była iak widać zmyślona.)

Donoszą z Neapolu, że Anglicy odda-
 lili woyska neapolitańskie, które składa-
 ły część załogi w Malcie, oświadczając
 przytem, że ta wyspa jest ich zdobyczą,
 i nie pozwolili inney tam powiewać ban-
 derze procz brytańskiej. — Korpus angiel-
 ski miał wysiąść w Mefsynie, ale zawarte
 świeżo zawieszenie broni zabroniło mu
 wylądowania.

Z Berlina d. 17. Marca.

Na dniu 14 t. m. umarł tu Ignacy
 hrabia Krasicki Xięże Arcy Biskup Gnie-
 zniński w roku 67 życia. Jeden z pomię-
 dzy magnatów narodu swego, który wie-
 kopomny ślad jestestwa w dziełach swoich
 zostawił; poświęcający się naukom i kun-
 sztom z o-dzwyczajną pracowitością aż

do ostatniego życia momentu szanoway
 starzec, zgola w każdej porze wieku mąż
 pełen rzadkich zastug. Urodził się dnia 3
 Lutego 1735 w Dubiccy, dobrach przed-
 ków swoich. Wcześniej przez talenta i o-
 byczaje swoje znakomity, ieszcze w wie-
 ku młodości ziednał u współobywatelów
 swoich wybór do nayważniejszych w Rze-
 pltey urzędów, i w roku 29 życia swego
 sprawując dostojność prezydenta trybu-
 nału w oyczyźnie swoiey, został oraz
 przez stanisława Augusta mianowany bi-
 skupem Warmińskim, a w roku 60 od zesze-
 go Króla Xiążęciem Arcybiskupem Gnie-
 znińskim. Jego poezye i pisma, pomię-
 dzy któremi Satyry i Bayki powszechny
 szacunek ziednały, stawiaia go w rzędzie
 pisarza klasycznego Polskiego. Lecz co
 mu ieszcze więkzy zaszczyt pomiędzy
 sławnymi wszystkich wieków ludźmi przy-
 nosi, a co tylko od przyjaciół jego dozna-
 wanym było, i tym bardziej stratę jego
 nieodżałowaną czyni, jest rzadkie potą-
 czenie dowcipu, zadziwiający pamięci i
 wymowy, z przyjemnym połorem i dobro-
 cią serca. Geniusz czasu na grobowcu ie-
 go wykuie dłotem swoim. *Zasłużył na
 szacunek i przywiązanie u Fryderyka W.
 i następcow isgo.*

Z Londynu d. 13. Marca.

Zdrowie Króla znacznie się polepszy-
 ło. Już d. 11 sam trudnił się interesami
 państwa, i przeglądał podług zwyczaju
 przystane z różnych departamentow depesze
 i inne papiery. — Jeszcze d. 10 po południu
 podpisał Król Jmć, kommissyą względem
 pożyczki i inne niektóre bille. P. Adyngton
 miał naradzenie się z Królem. — Król Jmć
 znowu w towarzystwie swojej familii ja-
 da. — Wczoray zrana z Jarmut wyszła pod

żagle flotta przeznaczona na Sund i morze Bałtyckie pod dowództwem admirałów Parker i Nelson. Zatrzymała się ona była przez czas nieiaki w bliskości portu, oczekując jeszcze na depeste: te przyniósł tegoż samego dnia kuryer od admirałicy, i one kommandantowi oddał. Ta flotta składa się z 25 liniowych okrętów, 4 fregat, 4 szalup, i więcej niż 20 brawderow, tudzież statków bombardierskich i bstów kanonierskich. Sądzą tu, że ta flotta Sund opanować, i jakie inne przedsięwzięcie ma w zamiarze. — Ma ona także 10 kanonierskich brygów i 3000 lądowego woyska. — Między liniowemi okrętami znajduje się 2 od 94 armat, inne od 74 do 60 armat. — Już przed Leith widziana była. — Admirał Parker jest na okręcie Londyn od 98 a Nelson na okręcie J. Jerzy od tyluż armat. Inne okręty floty bałtyckiej są, Monarcha, Bellona, Saturn, Remilies, Warrior, Ganges, Russel od 74, Agincour, Weteran, Xę Oranii, Monmouth, Ardent, Polfem, Raiso noble, Agamemnon, Leida i Texel od 64, Glatton i Madras od 54, Assistance i Isis, od 50 armat. Nad to fregaty la Desjée, la Blanche, Waackramheid, statki bombardierskie, Hekla, Postrach, Explosion, i wiele innych. — Jeszcze 3000 lądowego woyska ma wsiąść na okręty. Z Leith wiele okrętów do tej floty wysyła. — Mają także wziąć na morze Bałtyckie wiele doświadczonych przewodników.

Chcą tu wiedzieć, że eskadra Gentaume w drodze do Egiptu już omięła Matę. — Słychać, że P. Palham będzie następcą sekretarza stanu Xcia Portland. Wiadomości o zdobyciu Batawii ciągle trwają. Miano tam znaleźć towarów i

skarbów na 15 000,000 f. szt. (600,000,000 zł. pol.) — Ob. Otto jeszcze się bawi w Londynie, utrzymują nawet, że nowe propozycje Francji polane będą.

Ciągle tu chwytają wiele duńskich i szwedzkich okrętów, przyłaźń atoli z Prusami trwa nieprzerwanie. — Słychać, że dziś lub jutro P. Pitt z innemi odchodzącymi ministrami złożą formalnie swoje urzędy i układ nowego ministerium zostanie ukończonym. Konferencya, którą P. Adyngton miał z Królem Jmcią, miała się do tych urzędzeń ściągać. Konwoy mający wysiść z Leith na Elbie rozkaz wstrzymujący odebrł. — Zaięte zbrojne okręty w Flinut i innych portach mają być do służby królewskiej użytemi. — W gazecie dworskiej sobotniej, jest wiadomość o wysiści wyprawy do Senegalu w Afryce. Jest ona przedsięwzięta od Karola Amiliona, i podpułkownika Fraser z Gorée. — 95 ludzi chciało zdobyć brygantynę od 18 armat, która utęcia Senegalu bronila, iakoż już się panamijscy stali, gdy ogień z baterii nieprzyjacielskich przymusił ich do porzucenia statku i okolicy. — Słychać było, że nim Król zupełnie ozdrowieje, P. Adyngton zostanie na psra i mowę w izbie wyższej wyniesiony, a P. Pitt zostanie, jak pierwey przy kanclerzacie. Dziś siay jednak oamienilo się. — W Brest ma być 23 okrętów liniowych w gotowości do wysiścia pod żagle. — Już tu więcej niemasz mowy, o wspomianey przedtem często rządowej komisyi. — Z wyspy S. Heleny wyszły 4 wschodnio-indyjskie uzbroione okręty, dla chwytania galiow hiszpańskich na rzece de la Plata. Już po odeysciu floty okręt Elephan od 74 armat wyszedł złączyc się z Nelsonem i Parke-

rem. — W Jarmut pozostały 3 liniowe, 2 fregaty i kilka małych wojennych okrętów. Listy do Kopenhawy były tą razą przez kuter odosłane. — Dnia 10 t. m. weszła do Plimut fregata Tryton od 32 armat. Krążyła ona przy brzegach francuskich chcąc schwyt ć jedną szalupę. Francuzi zaszadziwszy w pobliżnych bateriach wielkie armaty przeszkadzali temu. Anglicy wytoczyli na przód Trytona jedną wielką armatę, ta nieszczęśliwie pękłszy, zabiła porucznika Alforda i kilku innych ludzi, a do 18 ranita. Zaledwo uchroniono, że cały statek nie poszedł na powietrze. Listy przywstac z Korku donoszą, iż kapitan Mansfield na fregacie Dryade przyprzewadził tam jedną fregatę szwedzką, którą zdobył po 4 godzinowej bitwie straciwszy 7 zabitych 14 rannych ludzi. — Okręt francuski Pierwszy Konsul od 22 armat, podobnież przez fregatę Dryadę schwytany został. — Wczoraj lord Liverpool miał u siebie wielkie zgromadzenie, gdzie o terażniejszym stanie handlu naradzano się. Lord Hawkesbury, P. Pitt i inni byli tam przytomni. — Papiery 3 proc. stoją 55¼ za sto.

Komisysya, przez którą izba wyższa podała Królowi projekt pożyczki i wiele innych billów, składa się z arcybiskupa kantuaryskiego, lorda kanclerza, i lorda Chesterfield. — W izbie niższej bill względem włożenia opłaty na papier, herbatę, i t. d. już potřeci raz przeczytano. P. Bunbury szczególniej sprzeciwiał się opłatom od herbaty, gdyż przez to lud ubogociemionym zostanie. P. Pitt sprzeciwiał się temu, i bil przeszedł. P. Sheridan mowił względem nowoy od stępla

opłaty, gdyż podatki stęplowe od gazet nie mogą być powiększone przy wysokim cenie papieru. — Dalsze roztrząsanie na potem odłożono — Wniośt potem P. Pitt, ażeby izba zmieniła się w wydział tajemny, aby irlandzki rachunek wiaść pod rozwagę. P. Parnel uważał, że ustawy skarbowe Irlandyi nie razem z W. Brytanią, ale osobno stanowione i dekretowane być mają, i że lud irlandzki powinien być takoweś otrzytać ulżenie. P. Pitt odpowiedział, że obowiązków względem Irlandyi, jakie przy zjednoczeniu zostały, tyle będzie dopełniał, ile okoliczności pozwolą. Opłaty na rok pozwolone nie będą statemi, tak w krytycznym iednak zbiegu okoliczności, o porzeczy krajowe starać się teraz należy. Mowił jeszcze P. Sheridan, lecz projekt P. Pitta utrzymał się, a zdanie rapportu na drugi dzień odłożono. — Lord Castlereagh wnosił, ażeby ustawy wojenne w Irlandyi, albo akta do pognębnienia rewolucyi i zabezpieczenia osób i ich majątków odnowione lub przedłużone zostały. P. Sheridan rzekł: "Żądam odsunięcia tego wniosku. Do takowego kroku, zdaje się, iż dziś niemasz najmniejszego powodu, a dotego niemieliśmy w tej okoliczności najmniejszego od tronu udzielenia. Należy rzecz tę przynajmniej odwlec. Przy szczęściwem Króla ozdrowieniu ginie takowe przywiedzenie, gdy dotąd rząd nic nam w tej mierze nie udzielił. Jako członek tej izby nieumnieję lorda Castlereagh. On nie jest odpowiedzialnym ministrem. Możnaż rządowi irlandzkiemu nadawać nieograniczoną władzę? maż być Irlandya sądom poddana? Wprzód okazać należy, że to jest nie

uchronnie potrzebne, utrzymać jeszcze nadal w Irlandyi wojskowe ustawy. Możnaż zawierać doniesieniom iedney osoby? Czyliż tak uwielbiane złączenie jeszcze nie ugasiło w Irlandyi ducha insurrekcyjnego? Alboż wierzymy, że to złączenie nowe niespokojności w Irlandyi sprawi? Gdy zupełnie duch rewolucyi stamtąd wygnany będzie, czyliż jeszcze nie dość będzie czasu, aby Król Jmć przestępców wojskowemu poddał sądowi? Sprzeciwiam się zatem wnioskowi, iako niekonstytucyjnemu. „— Lord Castlereagh: ” Nie pierwsze to jest zdarzenie, ażeby Anglia odstępując konstytucyi nadzwyczajne środki przedsiębrała. Nie potrzeba do moiego wniosku udzielenia od tronu. Przytem tylko obstać, ażeby ustawy wojskowe w Irlandyi przynajmniej na 3 miesiące przedłużonemi zostały. Położenie Irlandyi tak jest krytyczne, iż iey wolność tylko przez moc i powagę może być przywróconą. Insurgenci są prawie po gnębieni, ale przez to nie więcey spokojni i poddani. Tylko pomyslny oczekują chwili: dalsz okoliczności krytyczne są, żądam zatem zawieszenia w Irlandyi *habeas corpus*. „ P. Parso s porównał projekt lorda Castlereagh z receptą merkuryuszu, która żadnego skutku nieprzyniesie. Irlandczykowie rzekł on, warci są przynajmniej tak być traktowanemi, iak ludzie do Botanybay odestani. P. Grey mówił przeciw ustawom wojskowym. Zaczny Lord rzekł, który wiele o jakobinizmie mówi, mógłby być sam przy obwinieniu sposobu interesowany; znajdują się równie potężni i wielcy, iak mali i słabi jakobini. „— P. Pitt. ” Dopiero co zamilkły P. Grey zdać się utrzymywać, że lord Ca-

stlereagh był wprzody przyjacielem reformy parlamentu, i iak nim byłem, ale przed rewolucją. Publiczne bezpieczeństwo wymaga przedłużenia ustaw wojskowych w Irlandyi. Krok ten jest nader mały. Czyliż nie jest lepiej spokojność mocą utrzymać, niż oczekiwać, poki bunt nie wybuchnie, i krew z winnych i niewinnych strömieniami toczyć się będzie. Gdy śmiały margrabia Cornwallis sam oświadcza, że jeszcze bunt w Irlandyi trwaia, i że potrzeba tam przedłużenia ustaw wojskowych; potrzebaż tu większego dowodu? — Mówili potem P. Beresford, Tooke i inni. — P. Tooke rzekł, że w 4 tylko hrabstwach irlandzkich niespokojności panują. Przesedł potem wniosek przedłużenia ustaw wojskowych w Irlandyi, i był pierwszy raz przeczytany został. Do iszy po północy trwało posiedzenie. — D. 10 gdy ucierano się o wybranie P. Tooke na członka parlamentu, P. Fox był w izbie niższej przytomny. — P. Grey żądał, aby d. 20 Maia podano stan narodu. — Z resztą nic ważnego w parlamencie nie zaszło.

Z Paryża d. 11. Marca.

Papież przez arcy biskupa Galeppi, który został nuncyuszem w Portugalii, zaprosił jenerała Murat, aby raczył wkroczyć do Rzymu. Neapolitanie z miasta wyciągnęli, a Oyciec S. nie mając żadney milicyi żądał przytomności jenerała Murat. Ten przybył bez woyska, tylko z kilku officyerami. Jadł obiad z J. S. gdy kurjer przywiódł mu wiadomość o zawarciu traktatu w Lunewillu, Papież natychmiast wydał rozkaz oświecenia Rzymu. — Wczorayszy monitor zamyka co następuje: ” Listy naykrótszą drogą z Indyi do Paryża przybyłe, donoszą, że Maratowie

wydali Anglikom wojnę. Przy odejściu depeszy już zaszyły w wielu miejscach u tarczki. Wyprawa Anglików z Madrasu przeciw Isle de France i Egiptowi odebrała rozkaz przeciwny, i wiele szybkich okrętów wysłano do przylądka Dobrey Nadziei, dla otrzymania z tamtąd posiłków. Wątpią jednak, aby komendant przylądka mógł one postać, gdyż tam przeciw Anglikom tak wielkie nieukontentowanie panuje, że żołnierze nie mogą się nawet na pół mili w kray zapuszczać, żeby natychmiast od mieszkańców zastrzelanemi nie byli., — Na onegdajszym posiedzeniu przystał rząd ciała prawodawczemu 7 nowych projektów do ustaw; iedeo z nich ściąga się do ukończenia kanału od Agnesmorte do Baucaire; drugi jest o wybudowaniu 3 nowych mostów w Paryżu kosztem jednego towarzystwa, które dla wynagrodzenia sobie nakładu będzie przez 36 lat wybierać opłatę od mostów. — Na temże posiedzeniu potwierdziło ciało prawodawcze ustawę przyłączenia 4 departamentów reńskich jednomyślnością, z okrzykiem: "Niech żyje Rzeplta!"

Rada stanu trudni się teraz projektem handlowym nader wielkiej wagi. Chcą w różnych handlowych rzepltey miastach na sposób amsterdamski urządzić giełdy. — Wczoray zrana przechadzał się pierwszy konsul w lesie bolońskim; wiedzący o tem zebrali się w nader wielkiej liczbie. — Jenerał Sprengporten posłał Imperatorowi opis wyprawy egijskiej, który jenerał Berthier wydał. Monarcha ten napisał do jenerała Berthier podchlebny list, w którym wyraża, iż z ukontentowaniem czytał to dzieło; przyłączając oraz dla niego upominek z kosztownego

nader futra. — Hrabia Kalitszew ma przed swoim mieszkaniem wartę honorową. — Wiadomość o zawarciu pokoju z Neapolem potrzebuie potwierdzenia. — Część załogi lunewilskiej przybyła do Paryża.

Z Kopenhagi d. 14. Marca.

Baterye morskiej tutejszey służy są w zupełnym stanie obrony. Obsadził je wczoray batalion regimentu Xcía Fryderyka. 2gi batalion tego regimentu wszedł do cytadelli, i codzienne tam ćwiczenia z armatami odprawia. Na bateriach stoi 20 artylerystów pod komendą porucznika Lauba, dla strzelania w przypadku rozpalonemi kulami. Baron Selbye, dotąd przy petersburskim dworze bawiący, został umieszczony znowu przy poselstwie do Berlina, i już tam z hrabią Baudyszynem wyjechał. Nasz nadzwyczajny poseł w Petersburgu, hrabia Löwendehl, jest tu spodziewany na powrot. Przybyły tu z Londynu negocyator P. Sittard, jest sekretarzem skarbu, i członkiem parlamentu. Nasze uzbraiania morskie idą teraz żywiej, gdy wszystkie wiadomości kaza się w tych dniach floty angielskiej na Sundzie spodziewać. Flotta rosyjska baltycka składa się z 30 liniowych okrętów oprócz fregat. — W Norwegii uzbrają się na obronę portów wiele kupieckich okrętów. Twierdze nadbrzeżne norweskic są bronią opatrzone. — Bryg Sarpen przybył tu z Helsingera. — Dziewięć okrętów ze zbożem odplynęło z Rostoku do Anglii. — Upewniam się ciągle, że sprawujący tutaj interesy angielskie P. Drummond, został angielskim posłem. — Flottą naszą w porcie już jest zupełnie gotową. — Król ustanowił znak honorowy, dla pracujących szczególnie w warsztatach królewskich,

które mają być co rocznie w dniu onych postanowienia uroczyście rozdawane, z przyłączeniem roczney pensyi 10 krobów. Znak ten będzie miał z jednej strony cyfrę krolewską, z napisem, 29 Stycznia 1801 za dobre zasługi. — Z drugiej strony, wieniec dębowy z napisem: 25 lat, i będzie na biały i ponsowey wstędze na piersiach noszony.

Z Frankfurtu d. 14. Marca.

Po ratyfikacyi traktatu pokoju przez seym Rzeszy, została także armia Rzeszy rozpuszczoną. Od wojsk Rzeszy stojących za Rednitz, sprzedają już konie, wozy, prochownie, armaty i ogółem całą artyleryą. Od cyrkulu wyższego Renu generał major Rucingraf Grumbach ma do tego zlecenie. Kontyniensa powracają najkrótszą drogą do swych krajów.

Xię biskup Würzburgski stara się duchowne stany nakłonić do jednostaynego postępowania w terażniejszym krytycznym położeniu.

Tutejszy komendant francuzki wziął w rekwizycyą 1200 robotników do zbawienia twierdzy Kassel.

W liczbie angielskich wojsk, które z wschodnich Indyy do Egiptu idą, znajduje się także regiment hrabi Menton. — Mogunckie wojska także się rozchodzą, ponieważ angielski minister Windham odmówił subsydyów. — Terażniejszy angielski poseł przy bawarskim dworze, P. Drake, wyjechał w tych dniach do Londynu. Wnuk jego P. Hill, zawiaduje na jego miejscu interesami.

Francuzi burzą także swoy oszańcowany oboz przy Bazylei. Francuzki prefekt Jolivet, zakazał pod d. 5 t. m. wywo-

zu zboża Renem za granicę, i żegluga na Renie ma być do dalszego czasu przez celników francuzkich strzeżona. Na wszystkich statki przybywające z zbożem z prawego brzegu Renu, embargo zostało embargo, z wyjąciem tych, które są dla wojska pruskiego w Westfalii przeznaczone.

Z Sztokolmu d. 10. Marca.

Ostatnie Krola naszego listy donoszą, że po zupełnem obiechaniu południowych brzegów miał dziś wieczorem wiechać do twierdzy Chrystyansstadu, która może być uważana jakoby arsenał tamtych okolic. Stamtąd obroci swoją podróż do Kalskrony lub do tutejszey stolicy, gdzie przyszłego tygodnia nieuchybnie jest spodziewany, i przy wyjściu floty nabrzeżney ma być przytomnym. — Król Jmć mianował tymczasowo maiora kawalera Schroederstyerua, swiego oberadjutanta, komendantem morskiej twierdzy Carlsten na brzegach gotemburskich, oader ważney w przypadku wojny na morzu, na miejsce zmarłego Jey komendanta. Naostatek w portach naszych włożono embargo na okręty angielskie. Spodziewaliśmy się podobnego i w Danii kroku, lecz to nie nastąpiło. Stawoy nauczyciel medycyny i historyi naturalney w Upsalu, kawaler orderu północnego sz. Aerał umarł mając lat 62.

Z Monachium d. 11. Marca.

Jenerał Moreau wyjechał dziś rano z swoją żoną do Salzburga.

Podług listow z Wenecyi, kupcy tego miasta i Trvestu zamysłają korzystać z pożytków neutralności bandery austriackiej w terażniejszych okolicznościach.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W E S R Z O D Ę D N I A 1. K W I E T N I A 1801.

Z Lipska d. 8. Marca.

Pamiętna deklaracya Rolsyyska pod d. 18 Sierpnia roku 1800 wydana, przez którą dwory szwedzki, pruski i duński do zawarcia konwencyi północney, i przywrocenia praw neutralności wezwane zostały, była następująca:

”Cała Europa pochwaliła przedsięwzięte przez większą część mocarstw morskich środki, dla wprowadzenia zasad świętych mądrych i bezstronnej neutralności, pod ów czas kiedy w r. 1780 wojna morska między dwoma wielkimi mocarstwami wszczęta, wchodziła między inne obowiązki czuwania nad bezpieczeństwem handlu i żeglugi poddanych swoich. Każdy akt na sprawiedliwość wsparty, musi powszechną zyskiwać pochwałę, a tu przedstawiano same tylko zasady prawa narodów. Rosya miała pod ów czas nieoszacowaną korzyść przywiedzenia do skutku to zbawienne urządzenie i zostania właściwie mówiąc stenciką rozmaitych środków, w celu ściągnięcia szacunku dla tego urządzenia przedsięwziętych. Każde mocarstwo do umowy przystępujące, znalazło w tym niezliczone dla siebie korzy-

ści, a Rosya urządzenie to położyła za zasadę wszystkich przyszłych swoich traktatów handlowych. Powszechny głos uformował z zasad umowionych, pewny rodzaj Xięgi praw narodów, która razem Xięgą praw ludzkości stała się. Zobopolny interes, nadał zaręczenie utrzymania o-nych i wykonania.

W czasie jednak gdy przy zniszczeniu jednej wielkiej potęgi, fatalny stąd wpływ dał się uczuć wszystkim innym, gdy większa część związków politycznych zerwana, lub w powstałej stąd wojnie inną wzięta dyrekcyą, w wojnie która od wszystkich innych poprzednich tak była różną, a której liczne i nadzwyczajne wypadki wszelkie przeszłe kombinacye zniszczyły, nie zatrudniano się wtedy, aby nadać nową tym zasadom świętość. Ponieważ wagę powszechną zwróciły na siebie zupełnie wypadki tak wielkiej wagi, przeto ta nie mogła być wymierzona ku utrzymaniu tak zbawionych umów. Procz tego sprawiedliwość mocarstw bo- wiodących zaręczała o ochronę w tej mierze, a mocarstwa neutralne które się na to spuściły, mniemały iż tym samym dostatecz-

ne dały żegludze, i handlowi zabezpieczenie, aby te przynajmniej od prawych rządów szanowanemi zostały, gdy świsły wypadek pokazał im widocznie do iakięgo punktu niepodległość koron narazona być może, jeżeli znówu nie będą przywrócone zasady i maxymy, na których wspiera się opieka i bezpieczeństwo mocarstw neutralnych w ciągu wojny terazniejszey.

(Tu następuje opisanie wiadomego zajęcia fregaty Duńskiej Freya przez fregaty Angielskie.)

Chocież Imperator Jmć dotąd jest zawsze przekonany, iż takowy gwałt przez Króla Jmć Angielskiego zupełnie nagannym zostanie, i chociaż spodziewa się, iż miłość sprawiedliwości Króla Jmć Angielskiego wymierzy dworowi Kopenhańskiemu słuszną i zniewadze odpowiadającą satysfakcyą, wszelako Imperator Jmć dla zabezpieczenia ustat podobnym gwałtownością, uznał za rzecz potrzebną, wskazać nazad zasady neutralności, pod zastawą których, równie poddani jego tak poddani mocarstw neutralnych, mogą wszelkich korzyści neutralnym mocarstwom służących używać, w odprawianiu żeglugi po wszystkich morzach, bez wystawienia siebie na dal na samowolne środki, które żadne z mocarstw woyę prowadzących bezkarnie dopuścićby się nie mogli.

Ponieważ widocznym interesem Imperatora Jmci tak w względzie żeglugi poddanych jego, iak w względzie narodów do portów jego zbliżonych jest aby morza strapiące brzegi rosyyskie od podobnych gwałtów i attaków zabezpieczyć, przeto Imperator Jmć wzywa mocarstwa porty swoje w tych okolicach mające, aby przystąpiły do tych środków, która im poź-

niey objawi, dla przywrócenia zasad zbrojney neutralności w całej ich mocy, a tym samym dla zabezpieczenia wolności morzów. Przyczym Imperator Jmć ninieyszą deklaracyą oświadcza, iż wszystkich z godnością swoją przyzwolitych użyje sił do utrzymania honoru swojej i przy mierzeńców swoich bandery, tudzież do zastonienia poddanych swoich od wszelkiego gwałtowania praw przez każdy naród w postanowaniu bydź winnych i zawarowania im pot opieką innych rządów wszystkich korzysci wolney żeglugi i handlu.

Równie w sprawiedliwym iak bezstronnym sposobie Imperator Jmć oświadcza, iż kiedy tak kłanize pewne warunki do ścisłego zachowania praw neutralności, ni zechce ich gwałcić przeciw komuzkowiek, a środki iakie w mądrości swojej czerpać będzie, postępowanie offcyerów jego, i poddanych zawsze do najsłodszej sprawiedliwości stosować się będą, i w tym sposobie iż same boy wiodące mocarstwa nie będą mogły nie uznać potrzeby i dobroczynności zamiarów jego.

Na wyraźny rozkaz Jego Imperatorskiej Mci. minister jego ninieyszą deklaracyą przesyła baronowi Siedingk nadzwyczajnemu ambasadorowi Króla Jmć Szwedzkiego z proźbą, aby ją niezwłocznie dworowi swojemu przestał.

Podp. hrabia de Rostopsin.
hrabia de Panin.

Z Królewca d. 14. Marca

Znacznieysze osoby dotąd będące w świcie Ludwika XVIII rozieżdzają się teraz. On sam z Xżną angulemską, corką Ludwika XVI znajdują się w Warszawie gdzie święta wielkieynoc odprawią. Wiadomość, iakoby stamtąd do Krakowa i

Galicji udadź się mieli, nie ma pewności. Przynajmniej, względem dalszego ich przeznaczenia nie jest nic pewnego. Podróż Ludwika XVIII z Królewca do Warszawy była nader przykra. W błotnistey i całe nie mieszkalney okolicy pojazd się zła- mał. Udarzenie było tak mocne że Xżna Angulemska drugą stroną z powozu wypadła, i okno sobą wytłukła. Trzy godziny wyszło nim pojazd był zdolnym do dalszey drogi, a przez ten czas Ludwik XVIII do półgoleci stał w wodzie, proca tego deszcz mocny padał. Jedna dama, pozostą przejeżdżając wzięta do swego pojazdu Xżną angulemską.

Z Berna d. 9. Marca.

Obawa którą żądanie ministra francuzkiego względem odstąpienia Walezyi spra-

wiło, zniknęła nakoniec, gdyż idzie tylko o część tego kraju, który leży nalewym brzegu Rodanu.

Podług niektórych doniesień w wielu kantonach, które miały rząd demokratyczny, panuje niejakie zaburzenie; iedna część ludu żąda przywrocenia systemy federalney, na mocy traktatu pokoju lundwilskiego, który zostawia wolność ludowi szwajcarskiemu obrania sobie konstytucyi iaka mu się podobać będzie.

CENA ZBOŻ

Na targu w Krakowie d. 31. Marca 1801

Korzeń Pszenicy . . .	zł. pol.	28 do 32.
— Żyta . . .	— —	24 — 26.
— Jęczmienia . . .	— —	15 — 16.
— Owsa . . .	— —	8 — 9.
— Grochu . . .	— —	23 — 24.
— Kaszy jaglanej . . .	— —	38 — 40.

DONIESIENIA.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż z nakazu Sadu C. K. szlacheckiego Lubelskiego na instancją sukcesorow będzie się odprawiać publiczna przez urząd komorniczy Lubelski licytacya, na ktorey rzeczy ruchome po śmierci JO. Anny z Saniehow Xieżny Jabłonowskiy Wny: Bractawę w pałacu kockim i folwarkach klucza kockiego pozostałe, więcey dającemu za gotowe pieniądze kurs w kraju mające oprócz morety miedzianej, które tylko na zdawkę sturzyć będzie, sprzedane będą, a to w terminach i miejscach następujących, iako to w Lublinie dnia 13 Kwietnia r. b. będą sprzedawane, klejnoty, perły, konchy, zegarki różne, pierścioni, galony, srebra stołowe, porcelany, przetnia w serwisach, kawcyerach, wazonach &c. Bielizna stołowa, w nayprzednieyszym gatunku, garderoba, Makaty. Azas w mieście Kocku dnia 27 Kwietnia r. b. będą przedwane zegary ścienne i stołowe, wina różne w butelkach i beczkach, Len ukraiński, i przedzi, wetna w różnych kolorach i gatunkach, ptaki zagraniczne, i drob domowy, mosiądz, miedz, cyna, zelazo, futans, szkło, futra, krzesta, kanapy, komody, szafy, tualety, modeły różne, z drzewa machoniowego i krajowego, obrazy, lanszaffty, portrety różney familii Królów i Xiążąt polskich, lustra, wiązki różne, pojazdy, meble pałacowe, bydło holender. i szwajcarskie, bawoty, daniela, sarny, osły, muły owce hiszpańskie i angielskie, swinie, holenderskie, pszczoły, dubusy, tyżwy z rekwizytami. Ktoby więc sobie życzył nabycia takowych rzeczy ma na miejsca i termina wyżej opisane sam przybydź, lub pełnomocnika swego zestuć zgotowem do takowey licytacyi pieniędzmi.

Z Strony C. K. cyrkularnego Urzędu Siedleckiego do powszechney wiadomości podaje się, że dnia 13 Kwietnia r. b. znana o godzinie 9 w C. K. mieście Lwie na Ratusiu, propinacya tamteysza miejska z wolnym wyszynkiem wszystkich trunków przez wyższe rozporządzenie nie zakazanych wraz z karczmą i browarem miejskim, publiczną aukcyą naywięcey dającemu na rok ieden, to jest od d. 24 Czerwca b. r.

do d. 23 Czerwca 1802 zaliczyć, czyli zadzierżawi się, a to pod następującemi kondycjami.

- 1) Præitium Fiscii jest 356 zł. ryń.
- 2) Każdy licytujący powinien przed licytacją 10tą część, to jest 35 zł. ryń. 36 kr., iakże vadium w gotowiznie złożyć, które vadium od kontrahenta w kasie miejskiej w depozycie zostanie i dopiero w ostatniej racie przyjęte, zaś inną licytującym natychmiast po licytacji oddane będzie.
- 3) Kontrahenta obowiązkiem będzie oprócz kwoty za propinacją ofiarowanej podatek warownego, czyli kolejnego zł. ryń. 9 do dworu zapłacić, iako też czopowe iakie teraz jest, lub w swoim czasie ustanowione będzie od siebie zaspokoić, zaś inne podatki publiczne iako to 1oty grosz, kwaterowe i podymne, podatek klasyczny od tegoż miasta Limy na siebie przyjąć, iako też wszelkie potrzebne reparacye, których kontrahent a conto summy dzierżawnej przedsięwziąć mocen nie będzie.
- 4) Kontrahent powinien raz na zawsze od wszelkiej defalki lub pomniejszenia kwoty zaliczowanej pod iakim bądź pretextem lub tytułem wystrząść się, za wszelką dezolacją budynków i sprzętów lub szkodą z tego wioły, lub z tego opieślności pochodzących odpowiedzieć i ugodzoną kwotę pod przepadkiem vadium złożonego, i pod nieważnością kontraktu kwartalnie z góry czyli anticipative w miedzie w kraju kursu mającej za kwitem do kaszy miejskiej liwskiej zapłacić, tym sposobem, że jeżeli kontrahent jedney raty dłużey iak 8 dni opóźni się, nie tylko też wszelkiej prawności w drodze polityczney od swego kontraktu odsunięty być może, ale oprócz tego, ieszcze za wszelką szkodę z tą dla miasta wyjąść mogącą, kaucją swoją w odpowiedzi zostawić, i z teyże kaucyi nadgrodzic obowiazany będzie.
- 5) Powinien kontrahent kontrakt propinacyi z karczmą i browarem miejskim natychmiast po licytacji podpisać, i w 8 dniach po podpisaniu kontraktu przyzwoitą kaucją lub w gotowiznie lub fikcyjną na całoroczną zaliczowaną kwotę dzierżawną, i o niespustoszenie karczmy i browaru w urzędzie C. K. cyrkularnym Siedleckim złożyć, iako też,
- 6) Każdego czasu wszelkich Trunków w dobrym gatunku, w proporcjonalney cenie stosującej się do targow i w sprawiedliwej mierze dostarczyć.
- 7) Na wzajem wszystkim miészczanom wyrobienie bądź iakich trunków, i przy której bądź okazyi rownie też przyrowadzenie trunków z innych miejsc zabronione jest, i
- 8) Każdego czasu w używaniu i w użytku zaliczowanej propinacyi z strony magistratu Liwskiego, i urzędu cyrkularnego wszelka pomoc kontrahentowi przyrzeka się.

Chcący tedy pod temi kondycjami propinacją mievską liwską zaliczować, na wyżej rzezonym dniu z rana o 9 godzinie w C. K. mieście Liwie w Ratuszu tamtejszym znajdować się mają, od której licytacji, i żydzi wyłączeni nie są.

Z C. K. Urzędu cyrkularnego Siedleckiego,
Dnia 15 Lutego 1801.

Lippe.

Przez Magistrat Muncyपालnego Miasta Kenty w królestwie Galicyi wschodniej, cyrkule Myślenickim, srotkującym przytomnym Edyktem, wszystkim w powstecznosci, i każdemu wszereguloosci wiadomo czyni się, iż na podniesienie zbiegu wierzytelności przeciwko substancyi zadłużoney tak ruch: iako nieruchomey zmarłego Jakoba Kotarskiego miészczanina, magistratualnego asesora, i dochodów mievskich poborcy, podług dodanej przez opiekunów deklaracyi sądownie zezwolono.

Przeto każdy, któryby do zagiesienia przeciwko zadłużoney substancyi, sprawiedliwej iakiej pretensyi sądził się mieć prawo, nioteyszemi się uwiadomia, ażeby aż do dnia 30 Kwietnia 1801 roku pod terminem zawitem pretensyą swoją, w sposobie formalney zafobv, przeciw ustanowionego zastępcy do prawa P. Pawła Gadliny, do tuteyszego magistratualnego sądu tym pewnie podać, i w niej nie tylko rzetel-

ność swoich pretensyi, ale też prawo, mocą którego w tej lub owej klasie umieszczonym bądź przynie, w przepisany terminie, to jest do dnia 30 Kwietnia 1801 dokładnie okazał, iaczej zaś, po upłynieniu wyżej oznaczonego terminu, nikt więcej słuchanym nie będzie, owi zaś, którzyby swoich pretensyi aż do czasu tego nie podali, bez wyjątku, i na ów czas odsądzeni będą, chociażby im też prawo nadgrodzienia własności albo hipoteki z tej masy przynależało, i że takowi wierzyciele, gdyby co do masy winni byli, mimo wszelkiej pretensyi, która by im prawem nadgrozienia, własności, albo zastawu służyła, dług masy zapłacić będą powinni. — Zaczyn podług ustaw Najwyższych na krainie te wydanych, chcący szkody uniknąć postępować sobie mają.

Z Rady Magistratu Munkypalnego Miasta Kentv dnia 17 Marca 1801.

Cielowski, prezydent mp.

(L.S.) *Ktoziński, radny mp.*

Zuberski.

Wendkiewicz.

A Cæs. Regio Foro Nobilium Lublinensi Galiciæ Occidentalis medio præsentis Edicti notum redditur, quod cum obvenerit pretium Sylva ad bona Sosnowa Wola spectantis, junctim cum suis villæ Boiska & Grabowka, non autem separatim, pro quavis villa statum esse, & Tutrix huic iussit, ut hæc bona non nisi cum sylvis concernentibus disvendantur; præstitutus ad requisitionem Cæs. Reg. Imper. Rusicæ, & Regiæ Borussiae commissionis mixtæ centr. Lis Varsaviensis pro subhastatione bonorum Sosnowa Wola in circulo Josefowiensi sitorum, & minorensi Helenæ Moszyńska proprietariorum, in 12 mens. & anni curr. terminus levetur, & novi termini pro assumenda quæstionis bonorum subhastatione in 5 Maii, 24 Junii & 14 Aug. a. c. horam 10 matutinam præfigantur; a que prærium Sylvæ ad Wola Sosnowa peculiariter spectantis supplemente erudicium cam rario disponatur eo addito, ut sine omni mora negotium hoc peragat, qua tenus emendi cupidi ante terminum subhastationis neo præstitutum villæ Sosnowa Wola cum Sylva ad eam spectante inspicere possint; ideoque etiam omnes minorensis Helenæ Moszyńska in præfatis bonis Sosnowa Wola hypothecarii creditores pro primo termino in 5 Maii a. c. hora 10 matut. quoniam spetialem additionem præstolentur, additantur adeo, quod in, qui se intra præfixum hunc terminum non insinaverint, nec contra emtorem, aut susceptorem ejusmodi boni nec contra, seu ad ipsum bonum jus amplius habeant, sed suam satisfactionem ex prælio venditionis aut alia de rebus suis substantiæ quærere debeant; ceterum emendi cupidis liberum relinquitur, quod ad pretium detaxationis horum bonorum, actum detaxationis in gremiali registratura ante vel circa ipsum actum licitationis inspicere.

Ex Consilio Ce. Ræ, Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 4 Martii 1801.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Mfcis Samueli & Ludovico Bilakiewiczze, Medio præsentis Edicti-hisce insinuat quod nimirum Mfcus Josephus Zalewski ad Forum hocce adversus eos in causa pro solutione summae 32,500 fp. subpræs 2 Feb. 1801 N. 1652. Libellum porrexerit, Judicique opem, quo ad id justitia exigit, impleravit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentium ipsi hic loci degentem advocatum Kretowicz ipsorum periculo, & impedio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur eoque a tunc hodierno ad exoptandum intra 90 dies commutetur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula t'impetive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met

ipsis imputandas habebunt: Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.
Brozowski.
Purtscher.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublio. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublii d. 4 Febr. 1801.
Dostenberg.

C. K. Sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Edyktem Pani Józofie Bratkowski: ze Pani Krystyna Kalitynska po amarym Ignacym Kalityńskim pozostala wdowa a małoletniego Jana Kalityńskiego matka i opiekunka u Sądów tych o 220 czer. zł. z prowizyą i kosztem prawnym, żatobę na nią podala i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosila.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie obżałowana zostala, lub czy w cale w C. K. państwach dziedzicznych znajdzie się, oneyże Zofii Bratkowski adwokata tuteyszego Pana Ostawskiego z iey szkoda i iey kosztem, zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej, rozpocznie się i ukończony będzie; ona przeto Edyktem ninieyszym tym końcem upomina się, ażeby przed upłynieniem 90 dni sama stanęła, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestala, albo nakoniec innego sobie patrona obrata, tego sądom tuteyszym wymienia, i podług przepisu tych środków prawa używała, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwoym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikać mogącą samaby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winna była.

Pod niebytność JW. Prezesa.

*J. F. Kraufs.
Jozef de Cronenfels.
Chrastiński.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 3 Lutego 1801.

Elsner.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Edyktem Panu Władysławowi Rudnickiemu i Karolinie z Przybyszewskich Rudnicki: ze Woyciech Kofsowski, Teodora Grocholska i Rozalia Grembecka u sądów tych, o przyznanie prawa dziedzictwa do dobr Niedarczowa i Odechowskie miasteczko, niemniej o ustąpienie tych dobr z zdaniem rachunku, żatobę na nich podali, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosili.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie obżałowani zostali, onymże adwokata tuteyszego Ostawskiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem ninieyszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przywołitym, (gdz pod doiem daisieyszym akcyja im wydana ich zastępcy Panu Ostawskiemu końcem dania odpowiedzi w dni 90 jest komunikowana) sami stanęli, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tuteyszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwoym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikać mogącą samaby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Pod niebytność JW. Prezesa.

Kraufs.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 31 Stycznia 1801 roku.

Münch S.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Józefowi Brzezińskiemu: że Pan Konstanty Odrzebowski usądow tych, o sumę 12071 zł. pol. 28 gr. żalobę na niego podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obciążony zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdzie się, onemuż adwokata tutejszego doktora prawa Niemca z tego szkoda jego kosztem zastępcą postanowili, a którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym koncem upomina się: ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymiarał, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniebrania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać być winien.

Pod niebwinę śc JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozeף de Cronenfels.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.

W Krakowie dnia 28. Stycznia 1801.

Weinmann.

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublinensis medio presentis publici Edicti omnibus & singulis, quorum interest aut quoquo demum modo interesse poterit, notum redditur. Ad instantiam Francisci Domaszewski creditoris jurevincens, lapideam Joannis, & Elisabethæ Szponarskich coniugum in præfixo sub die 28 Januarii a. c. licitationis termino ex defectu licitantium disvenditum non fuisse, & proin pro ea disvendenda secundam licitationem pro die 16 Aprilis a. c. mane hora 9 in loco hujus Magistratus concessam haberi. ubi questionis lapidea ad fl. rh. 1324 judicialiter estimata, juxta conditiones in præcedentibus Edictalibus publicatas plus offerenti disvendetur. Omnes pro in illi, qui præfatam lapideam emere cupiunt, hisee inviantur, quatenus in hocce præfixo die & hora horsum compareant, & actum detaxationis ingremiali registratura inspiciant. Datum Lublini die 14 Februarii 1801.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Franc. Krępski, seere.

Przez Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa podaje się do publiczney wiadomości, iż kamienica po niegdy Wincentym Kowalskim pozostająca, w zamku Krakowskim pod Nrem 135 stojąca, zł. pol. 1604 gr. 4 (ale nie złotych ryńskich 1604 kr. 4 jak dotąd Publiczność uwiadomiona przez omyłkę była) sądownie oszacowana, dnia 8 miesiąca Kwietnia roku ter. żniwskiego 1801 o godzinie 10 ranney, tu w Ratuszu Krakowskim miejscu sądowym, za gotowe pieniądze więcej dającym, nawet niżej tacy sprzedawana będzie.

Wszyscy zatem mający chęć tey kamienicy nabycia, tudzież owi, którzyby mieli jakowe na tey kamienicy hypotekowane summy, wiaia się na miejscu i czasie wyżej wyrażonym znajdować, zaś warunki kupna, i sprzedarzy każdemu w tuteyszej registraturze przeczytać jest wolno. Dan w Krakowie d. 24 Marca 1801.

J. Gellinek.

M. Wohlmann.

Valen. Bartsch.

F. Lichocki.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Kozłowski.

Ex parte Cæsareo Regii Appellationum Tribunalis Gallicæ Occidentalis, omnibus & singulis, quorum interest, notum redditur: per nominationem Ignatii Łabiewski antea vxi Afsefforis Regii Iudicii poenalis Cracoviensis pro camerario iudiciali, munus afsefforis in Regio Iudicio poenali Cracoviensi cum annexo 60 f. rh. salario vacare, & ad illud conferendum concursum ad ultimam Aprilis a. c. duraturum hisce aperiri. Omnes proin & singuli qui vacans ist hoc Afsefforis Regii Iudicii poenalis munus anhelant presentibus inveniuntur, medio ordinate ad struendum petitorum, præter producendum decretum eligibilitatis ad ejusmodi munus, de scientia lingvæ latinæ & polonicæ, bonaque moralitate coram hoc Cæs. Reg. Appellationum Tribunali in præfixo termino edocere. Datt. Cracoviæ die 6 Martii 1801.

Przyrzeczony edyktałny. Z strony C. K. pełnomocney zadwornej komisyyi na Galicyę Zachodnią, oznaymuie się ninieyszym Edyktem Fabianowi Zuchowiczowi, któreo w roku 1799 z dystryktu olkuszowskiego za granicę wystąpił, ażeby też w ciągu czterech miesięcy wcale niezawodnie powrócił, inaczey albowiem niech się spodziewa, że z nim wedle Praw exystujących postąpieno będzie. W Krakowie dnia 16 Stycznia 1801.

*Jan Nep. hrabia de Trantmannsdorff
Jego C. K. Apostolskiey Moei
pełnomocny kommissarz zadworny.*

*Augustyn Reichman de Hochkirchen,
Chrystyan hrabia de Wurmser*

Cytacya edyktałna. Ponieważ poddani: Alexander Syret, Woyciech Dobra, Woyciech Maisterczyk, Wicenty Maisterczyk, Jan Kondera, wszyscy ze wsi Wola Korsycka w cyrkule radzyńskim, za granicę wynieśli się, upomina się przeto ninieyszym Edyktem onych: ażeby w ciągu czterech miesięcy od dnia t. y publikacyi powrócili, inaczey z nimi wedle Praw exystujących bez pardonu postąpieno będzie.

W Krakowie dnia 13 Lutego 1801.

*Jan Nepom. hrabia de Trantmannsdorff
J. C. K. Mei pełnomocny nadworny kommissarz.*

*Augustyn Reichmann de Hochkirchen,
Chrystyan hrabia Wurmser.*

Nomine Jurisdictionis Dominicalis Opoczno in Regno Gallicæ Occidentalis, Adalberto Kietkiewicz medio præsentis Edicti sub præsent. 23 Mensis Februarii a. c. insinuat, quod nempe ad jurisdictionem Hancæ adversus eum, tum successores olim Thomæ Kietkiewicz fratris ejus germani, in causa puncto exdividendæ portionis fortunæ in ædificiis, agris, pratis, & rebus mobilibus; hinc in Opoczno existentibus. Post defunctum Lucam, Josephum binominis Kietkiewicz & superstitem Petranellam de Unickie conjuges, & respectu tui infranominatæq; ætriciis parentes inter alios successores: juræ naturali ac a Rndo Isidoro Kietkiewicz devotæ Dõmina de Kietkiewiczæ constantia eum suo marito Domino Hiacynto Gacki Libellum porrexit. Jurisdictionisq; opem quo ad id justitia exigit imploraverit.

Cum vero hæc jurisdictione ob ignotum ejus habitationis locum vel plane a C. R. her. terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Ciprianum Saarszi, ipsius periculo & impendio quo curatorem constituerit, cumquo etiam lis contestata in conformitate præscripti cod. jud. agitur, atq; etiam terminabitur. Quam obrem Ipse eum in finem admonetur, ut intra spatium 90 dier ipsemet exceptionem exhibeat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula, tempestive inmittat, vel deniq; alium quempiam mandatarium constituat & eumq; jurisdictioni huic denominet, ac pro ordine præscribit ea juris adhibeat medio; quæ ad sui defensionem maxime efficacita esse judicaverit. ut quod secus adversus fors conctationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebit. Dat Opoczno 26 Febr. 1801.

Ossinowski, mp.